
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

   (7) Fyzické osoby, které v rámci svého pracovního poměru nebo obdobného poměru přicházejí do
        styku s osobními údaji žadatelů uvedených v žádostech, mají povinnost zachovávat mlčenlivost
        dle zvláštního právního předpisu. 3

   (8) Žadatel odpovídá za to, že všechny jím uvedené údaje v Žádosti jsou úplné a pravdivé. Pokud
        v období od podání Žádosti dojde ke změnám, je žadatel povinen tyto změny neprodleně
        oznámit a doložit.

  (9) Podpora je účelově vázána, a je poskytována na investiční a na neinvestiční výdaje.

 (10) Na poskytnutí podpory není právní nárok, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak.4

 (11) Podpora může být poskytnuta pouze za předpokladu, že žadatel potvrdí na Žádosti svým
         podpisem souhlas se zveřejněním údajů v následujícím rozsahu:

        a) název organizace/obchodní firmy, je-li žadatel právnickou osobou,
        b) IČO, je-li přiděleno,
        c) sídlo nebo místo podnikání,
        d) předmět podpory,
        e) výše poskytnuté podpory,
        f ) podmínky poskytnutí podpory.

  (12) Osobní údaje jsou zpracovávány ve veřejném zájmu ke splnění právní povinnosti podle
          ustanovení § 102 vodního zákona.5

  (13) Žádost musí obsahovat informace o identifikaci6 osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda
         jednají v rozsahu jednatelského oprávnění nebo na základě plné moci či volby starosty.

  (14) Podporu nelze poskytnout na již stavebně ukončenou akci, u které již bylo ukončeno financování,
         nebo u které již požádal investor o vydání kolaudačního souhlasu.

  (15) MZe o Žádostech rozhoduje na základě odborného technickoekonomického posouzení akce podle
          kritérií dané podpory, v souladu s těmito Pravidly a zvláštním právním předpisem7.
          Podle povahy akce MZe rozhodne, zda technickoekonomické posouzení akce provede vlastními
          či externími odbornými posuzovateli.

  (16) Pro objektivní posouzení Žádosti je MZe oprávněno vyžádat si doplňující údaje a doklady.

  (17) Žádosti jsou evidovány na MZe ode dne přijetí, postup zpracování Žádostí je následující:
          a) před zařazením akce do programu provede správce programu kontrolu úplnosti a správnosti
           Žádosti podle Pravidel: zda předmět podpory odpovídá Pravidlům, zda je žadatel způsobilý
           k podání žádosti, zda byla Žádost podána v řádném termínu,
_____________________
3 § 15 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
4 § 14 odst. 1 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění
pozdějších předpisů
5 Čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraněosobních údajů, GDPR).
6 § 14 odst. 3 písm. e) Zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů
7 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

pokračování na straně 18


